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Jordbruket i Norrlands inland 

Sedan flera årtionden tillbaka har antalet jordbrukare i Norrlands inland 

minskat kraftigt. Det finns många skäl till detta. Bortfallet av deltidsjordbruk 

i kombination med skogsarbete och flottningsarbete under 1950-talet 

innebar största bortfallet av brukare. Sedan har t. ex. ägarfrågor och 

möjligheterna att driva jordbruk haft stor betydelse för den negativa 

utvecklingen. 

Om det skall vara möjligt att upprätthålla ett jordbruk i orrlands inland, 

på heltid eller som kombinationsarbete, måste många åtgärder vidtas -

speciella för den delen av vårt land- i syfte att möjliggöra för intresserade att 

driva jordbruk på heltid, eller med annan kombination än den som gällde på 

1950-talet. 

Aktiva åtgärder måste vidtas för att möjliggöra förvärv av jordbruksmark 

för jordbruksdrift. För närvarande finns inga möjligheter att påverka 

sterbhusägare och andra, som fått ärva eller eljest överta jordbruksmark men 

inte tänker driva jordbruk, att överlåta eller arrendera ut mark till dem som 

är intresserade av brukbar jordbruksmark. 

För varje år minskar också antalet aktiva jordbrukare kraftigt i inlandet, 

som en följd av att allt fler ägare till jordbruksmark vägrar sälja den, då man 

därmed mi ter jakträtten på skiftet. 

Detta är två exempel på dagens brister i samhällets möjligheter att verka 

för ett bevarat aktivt inlandsjordbruk, för såväl heltidsarbetande som för 

dem som har kombinationsmöjligheter. Här krävs att åtgärder vidtas som ger 

lantbruksnämnderna möjligheter att verka för att de som är intresserade av 

att starta inlandsjordbruk kan få förvärva brukningsbar mark. 

En tredje orsak till svårigheterna att driva jordbruk i denna del av landet är 

den kraftiga centraliseringsaktiviteten inom böndernas organisationer. Me­

jerier och slakterier har lagts ned eller planeras att läggas ned. Detta kan bli 

det som definitivt omöjliggör en aktiv jordbruksverksamhet i Norrlands 

inland. Samhället måste i det statliga stödet till jordbruket skapa trygghet för 

en fortsatt service i inlandet för mejeri- och slakteriverksamhet, som är så 

viktigt för bevarande av ett aktivt jordbruk i den delen av vårt land. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om åtgärder för att trygga ett aktivt jordbruk 

orrlands inland. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Ture Ångqvist (s) 
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